## Lectio ix.

**Q**ui praeficitur ad regimen, taliter erga disciplinam subditorum praestare se debet, ut non solum auctoritate, verum etiam humilitate careat. Sed tamen ita erit in eo virtus humilitatis, ne dissolvatur vita subditorum in vitis: atque ita auctoritas aderit potestatis, ne per tumorem cordis severitas existat immoderationis. Haec est enim in Dei sacerdotibus vera discretio, qua nec per libertatem superbiae, nec per humilitatem remissi sunt. Hinc est, quod Sancti cum magna constantia redarguerant etiam Principum vitia, in quibus cum summa esset humilitas, loco tamen necessario liberè transgressores justitiae increpabant. Aliquando subditis non oportet animo esse humiliores, quoniam facta subditorum judicantur a nobis, nostra vero Deus judicat. Agnoscat Episcopus, se esse conservum plebis; non dominum verum. Hoc charitas, non conditio exigit.

Te Deum laudamus. 13.

Vesperae à Capitulo de sequenti Commemorat. praecedentis, & Feriae, si celebratur in Quadrage.

## DIE XIV. MARTII.

In Festo Sanctae Florentinae Virginis.

## Duplex.

Omnia de Communi Virginum primo loco, lxxxiv. praeter ea quae sequuntur.

## Oratio.

**E**xaudi nos Deus salutaris nos: ter: ut sicut de beata Florentinae Virginis tuae festivitate gaudemus; ita pie devotionis erudiamur affectu. Per Dominum nostrum, &c.

Extra Diocesim Carthaginensem Lectiones primi Nocturni in Quadragesima. De virginibus. ut in Communi. lxxxvij. Extra Quadragesimam de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**F**lorentina virgo, quae & Florentia, Carthagine in Hispaniis ex illustri prosapia nata est, parentibus Severiano Carthaginensis Provinciae Duce, & ejus uxore Turtura, qui etiam Leandrum, Fulgentium, & Isidorum Episcopos doctrina, & sanctitate celebres, ac Theodoram Leovigildi regis uxorem genuerunt. Haec sancta virgo fidei dogmatibus imbuita, moribus & sanctitate praecleara, ac singulari acumine ingenii praedita, Leandro fratre magistro, multum in divinis Scripturis profecit; quod ipsemet testatur, methodum illi tradens, qua vetus Testamentum, & Cantica quaecumque utiliter legeret. Quare digna evasit, ut de institutione pueruli fratris sui Isidori natu minoris curam susciperet: quem laetis spiritibus nutrire, atque in omni dogmate fidei instruere una cum Leandro

di-

diligenter curavit. Tandem autem alacriori curâ sanctissimè instituentium putavit, quantum ad id ex eo magis excitabatur, quod dum in cunabulis erat, viso examine apum in os ejus ingredi, atque extendere egredi, in cœliumque avolare, territa quid hoc esset, in oratione posita illum magnum Ecclesiæ Doctorem futurum intellexit, qui hæreticos ab Hesperia finibus erit propulsurus. Cumque in conjugium a plurimis Procubus expeteretur, cunctis abhorrrens ac mundi illecebras, & sæculi mores despiciens, sanctimonialis efficitur; florèntque virginitatis Christo Jesu devotens, eum Principem sibi elegit, & Sponsum.

**R.** Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam: **S.** Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Spécie tuâ, & pulchritudine tuâ intendente, prospere procede, & regna. Et deducet.

## Lectio v.

**I**n monasterio lectioni & orationi jugiter vacans, omni genere virtutum, charitatis, humilitatis, paupertatis, & aliarum adeo floruit, ut non solum quamplurimæ virgines in odorem ejus currentes, ipsi se subderent, verum etiam plura virginum Monasteria ejus directioni, & custodia se traderent. Tanti Sanctus Leander ejus sanctitatem, & orationis efficaciam habebat, ut duos libros in unum confatos, quos pro ejusdem, & ipsius sodalium majori profectu scripsit, unum de contemptu mundi, alterum vero de institutione virginum ad illam mittens, talibus eam verbis alloqui non dubitaverit: Postremò charissimam te germanam quæso, ut mei orando memineris, nec ju-

nioris fratris Isidori obliviscaris. Certus sum, quod flectat pro nobis aures divinas tua virginialis oratio. Nec minor fuit opinio, quam de ejus sanctitate, & doctrina Sanctus Isidorus merito habuit; eam enim, & summe educatione, & primâ institutione optime recognoscens, volensque aliquem fructum retribuere pro eo, quod ab ipsa receperat, duos et libros dedicavit: unum de Nativitate Domini, Passione, & Resurrectione, Regno, atque Judicio, quem ipsa Florentina petente, se confecisse testatur; alterum de vocatione Gentium, cui etiam pollicetur se missurarum formulas spiritualis intelligentiæ, quibus in omni Scriptura Divina insrueretur.

**R.** Dilexisti justitiam, & odisti iniquitatem: **S.** Propterea unxit te Deus Deus tuus oleo lætitiæ. **V.** Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam. Propterea unxit.

## Lectio vi.

**T**anta igitur sanctitate & doctrinâ florens, vidensque in Sancto Isidoro adimplendum, quod de ipso à Domino intellexerat, eum scilicet tam insignem Doctorem ab omnibus predicari, ejus studio & doctrina Arianismum penitus ab Hispania expulsum, Hermenegildum consobrinum suum martyri coronatum, & Reccaredum Hermenegildi fratrem ad Catholicam fidem conversum, Christi Jesu amore languens, plena diernum, Astygi, ut fertur, in Monasterio Sanctæ Mariæ de Valle dormivit in Domino. Sacrum ejus corpus Hispalim ex eodem Monasterio translatum, & in sanctorum fratrum monumento repositum, ibi quievit, quoad invadentibus Saracenis Hispaniam, ad

ad Guadalupenses saltus unâ cum corpore Sancti Fulgentii est deportatum. Postea temporibus Alphonsi Undecimi utrumque sacrum pignus in pago Berzocano Placentinæ Diocesis repertum fuit; ac demum regnante Philippo Secundo utriusque reliquie divisæ, partim in magnifico marmoreo monumento ibidem erecto fuerunt relictæ, partim Murciam translatae, & juxta aram maximam honorifice collocatae, ubi magnâ cum populi veneratione coluntur.